33. Nec nobis de nostra frequentia blandiamur : multi 1 nobis videmur, sed Deo admodum pauci sumus. Nos gentis nationesque distinguimus, Deo una domus est 25 mundus hic totus. Reges tamen regni sui per officia ministrorum universam noverunt, Deo indiciis opus non est ; non enim solum in oculis eius, sed in sinu vivimus. Sed Iudaeis nihil profuit, quod unum et ipsi Deum aris 2 atque templis maxima superstitione coluerunt. Ignorantia 30 laboris, si priorum aut oblitus aut inscius posteriorum recordaris. Nam et ipsi Deum nostrum, idem enim omnium Deus est, experti sunt. Quamdiu enim eum caste, innoxie religioseque coluerunt, quamdiu praeceptis salubribus obtemperaverunt, de paucis innumeri facti, de

egentibus divites, de servientibus reges; modici multos, inerimi armatos, dum fugiunt insequentes, Dei iussu et  
 4 elementis adnitentibus obruerunt. Scripta eorum relege  
 vel, si Romanis magis gaudes, ut transeamus veteres,  
 Antonii Iuliani de Iudaeis require: iam scies, nequitia sua  
 hanc eos meruisse fortunam, nec quidquam accidisse quod  
 non sit iis, si in contumacia perseverarent, ante praedictum.  
 5 Ita prius eos deseruisse comprehendes quam esse desertos  
 nec, ut impie loqueris, cum Deo suo captos, sed a Deo ut  
 disciplinae transfugas deditos. 10

1 34. Ceterum de incendio mundi, improvisum ignem ca-  
 2 dere aut difficile aut non credere vulgaris erroris est. Quis  
 enim sapientium dubitat, quis ignorat, omnia quae orta sunt  
 occidere, quae facta sunt, interire? caelum quoque cum  
 omnibus quae caelo continentur, ita ut coepisse desinere 15  
 . . . fontium dulcis aqua maria nutrire, in vim ignis abi-  
 turum, Stoicis constans opinio est, quod consumpto umore  
 8 mundus hic omnis ignescat. Et Epicureis de elementorum  
 conflagratione et mundi ruina eadem ista sententia  
 4 est. Similiter loquitur Plato: partis orbis nunc inundare 20  
 dicit, nunc alternis vicibus ardescere, et cum ipsum mun-  
 dum perpetuum et insolubilem diceret esse fabricatum,  
 addidit tamen, ipsi artifici Deo soli et solubilem et esse  
 5 mortalem. Ita nihil mirum est, si ista moles ab eo quo  
 exstructa est, destruat. Animadvertis philosophos eadem 25  
 disputare quae dicimus, non quod nos simus eorum vesti-  
 gia subsecuti, sed quod illi de divinis praedictionibus pro-  
 6 fetarum umbram interpolatae veritatis imitati sint. Sic  
 etiam condicionem renascendi sapientium clariores, Pytha-  
 goras primus et praecipuus Plato, conrupta et dimidiata 30  
 fide tradiderunt: nam corporibus dissolutis solas animas  
 volunt et perpetuo manere et in alia nova corpora saepius  
 7 conmeare. Addunt istis et illa ad retorquendam verita-  
 tem, in pecudes, avis, beluas hominum animas redire.